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Beslut 
Landskapsregeringen beviljar det kommunala VA-samarbetet genom sökanden Ålands 
Vatten Ab ett stöd om maximalt 50 000 euro för digitalisering av vattenmätning. 
 
Kostnaderna belastar budgetmoment 45000. 
 
Stödet är av mindre betydelse (de minimis stöd). 
 
Villkor 
-Utbetalning av stödet sker mot redovisning av kostnader genom visande av betalda 
fakturor. Kostnader kan redovisas t.o.m. 20.12.2024. Kostnaderna ska vara relaterade till 
den inlämnade projektplanen. 
-Projektet ska följa den med ansökan inlämnade projektplanen. 
-Projektets slutrapport ska delges landskapsregeringen. 
-Slutrapporten, kunskap, arbetsrutiner och uppbyggda system ska vara öppna och 
tillgängliga även för vattendistributörer som inte ingår i projektet. 
 
Landskapsregeringen kan besluta att redan utbetalda belopp skall återkrävas helt eller 
delvis med stöd av landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur 
landskapets medel samt om landskapsgaranti om understödet använts felaktigt eller om 
felaktiga uppgifter inlämnats. 
 
Motivering 
Landskapet har i budgeten för år 2024 anslagit 50 000 euro i stöd till digitalisering av 
vattenförsörjningen med inriktning på vattenmätning. 
 
Genom att byta ut gamla vattenmätare till moderna vattenmätare förbättras 
övervakningen av vattenledningsnätet vilket underlättar sökning av läckor. Ett minskat 
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läckage minskar belastningen på nuvarande dricksvattentäkter och resurshushållningen 
blir effektivare. 

 
Bakgrund 
Det kommunala VA-samarbetet, under ledning av Ålands Vatten Ab, har ansökt om 
50 000 euro för att delfinansiera sitt projekt för digitalisering av vattenmätningen på 
Åland. Hela projektet beräknas kosta 140 000 euro. 

 
Lagrum 
Landskapslag (1988:50) om lån, räntestöd och understöd ur landskapets medel samt om 
landskapsgaranti Ålands budget för år 2024 
 
Kommissionens förordning (EU) 2023/2831 av den 13 december 2023 om tillämpning av 
artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av 
mindre betydelse 

 


